



Vindeltrappe støbt i
hvid beton.

Dorner som bliver støbt
ind i trappetrin.



og der hvor det gamle var, skal der så være wellness afd i det gamle, fortæller Steen med fornøjelse i stemmen.

Steens rundvisning sluttede med hygge, kaffe og kage i den opstillede kantinevogn, som kun truckmanden Jesper Clausen og Steen bruger, Jesper bor i Dejbjerg på Vester Marup-

vej. Resten af arbejdskammeraterne spiser på deres respektive pladser.

/alb

Adventmøde på DE

Adventsmødet på Dejbjerglund Efterskole er en tradition, man nødigt vil gå glip af.

Da der nu er 130 elever på skolen, var der derfor også flere til adventsmøde end nogensinde før – ca. 500 var mødt op.

Hanne Byskov holdt adventstalen, og da det jo i år er 100 år siden, at 1. verdenskrig med dens 10 millioner dræbte brød ud, var temaet for talen soldaternes frygtelige forhold i skyttegravene, og hvordan de helt spontant holdt julefred og ikke gik til angreb på hinanden.

På storskærm blev vist billeder, mens Lars Lilholts sang om krigen blev spillet.

Det havde regnet i flere

dage, men til jul blev det let frost og stille. Ingen skud hørtes, og fra tyskerens side begyndte man at synge »Stille Nacht – heilige Nacht«. Fra englændernes side stemte man så i på engelsk. Lys blev tændt langs skyttegravene. Det var brødre, som ønskede, at krigen skulle ophøre, og man mødtes i ingenmandsland. Julefreden varede dog ikke ved, da det var at regne for desertering og dermed dødsstraf. Og der blev givet ordre til at fortsætte krigen.

Julen handler om fred, som ved Jesusbarnets fødsel. Men vi kan alle opleve julefred, som også handler om venskaber og hvordan vi møder hinanden. På efterskolen knytter de unge mennesker mange nye venskaber.

Efter talen kom efterskolens band på scenen og spillede tre numre fra den nys overståede teaterforestilling. Så var det tid til en fællessang »En rose så jeg skyde« og derefter kaffe. Inden drengene gik på og sang risengrødssangen, var der igen en fællessang. Nu var tiden så kommet til aftenens højdepunkt, nemlig det traditionsrige Luciaoptog, som var det største nogensinde. Pigerne blev ved med at komme....., og de endte foran scenen, hvor de sang et par sange, inden drengene kom med op, og alle istemte »Dejlig er jorden«.

Kjeld Christiansen sluttede aftenen med at takke alle, der var kommet og til alle medvirkende. Dette store elevhold er et dejligt hold, som giver plads til hinanden.

I timen inden adventsmødet var der julemarked. Men der skulle man være hurtig, hvis man ville gøre en handel, for der var hurtigt udsolgt. Som noget nyt i år var der 24 elever ude og hjælpe folk med praktisk arbejde tre timer i formiddag, hvilket vi alle takker for.

/trå



punkt 1

Trykkerivej 3 • 6900 Skjern

9735 1388

**LEM
BAGERI**

v/Iohs.

9734 1088



Støt vore
annoncører
- de støtter
os...

Råd til livet - hele livet...

Det er aldrig for tidligt og sjældent for sent at få en god pensionsordning. Kontakt os i dag, og få råd til livet - hele livet!


SKJERN BANK

Banktorvet 3 • Skjern • tlf. 9682 1333 • skjernbank.dk

DEJBJERG Menighedsråd

Efter et langt forarbejde og venten har vi endelig fået godkendelse af Ribe Stift til at påbegynde indvendig renovering af Dejbjerg Kirke.

Dog mangler der en godkendelse til istandsættelse af våbenhuset efter brand. Vi forventer at den kommer snart og våbenhuset kan renoveres sideløbende.

Det var længe ventet og vi har i Menighedsrådet måske været vel optimistiske og troet tingene gik hurtigere end de gjorde. Det har medført at nogle familier har flyttet deres arrangementer til andre steder, hvilket vi beklager. Da vi ikke har kunnet fastsætte en dato, har vi set os nødsaget til at tage et vidst forbehold.

Nu er kirken lukket, efter den sidste gudstjeneste i kirkeåret 23 november. Vi har fået godkendelse til at bruge Dejbjerg Missionshus til afholdelse af gudstjenester.

Vi er glade for at denne løsning kan lade sig gøre. Ved fælles hjælp og velvilighed kan det sagtens lade sig gøre, selv om vi trækker store vekslers på kirkens personale, som er klar til denne spændende udfordring.

Menighedsrådet har arbejdet intens med projektet: indvendig istandsættelse af Dejbjerg Kirke. Vi skal have repareret vægge. Nyt puds og kalkning. Nyt varmeanlæg, hvilket gerne skulle give en reduktion i vores elregning og dermed penge til andre formål. Bænkene nymales. Loftet og øvrigt træværk nymales.

Farvevalg og farvesammensætning er sværere end som så. Det har taget mange timer, møder og forskel-

lige indput fra nær og fjern. Forskellige farveprøver på bænke med mere, men nu er vi i land og har kun små endelige justeringer tilbage.

Vi har i menighedsrådet været enige om fra start, at vi skulle være klar med farvevalg ved projektstart og at vi skulle nå målet ved dialog. Det har vi gjort og vi står med et enigt menighedsråd omkring hele renoveringen af Dejbjerg Kirke. Det er flot og fortæller om et godt samarbejde i rådet.

Renoveringer af Dejbjerg Kirke har taget og vil tage meget tid af menighedsrådets medlemmer og af kirkens personale. Der skal også være tid til andet arbejde i menighedsrådet og det ser vi frem til.

Vi glædes over pladsen ved Missionshuset, et flot projekt. Ny markering og sti til fundstedet fra Dejbjergvognen, Præstegårdsøen og området omkring. Indgangsportene til byen.

Der er gjort meget til forskønnelse af vort sogn. Hvis alt går vel vil kirken stå flot og nyrenoveret midt i alt dette til påsken i 2015 og være klar til konfirmationen søndag 12 april.

Dejbjerg Menighedsråd ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår.

/Jørn Gert Christensen



Punktum...

PUNKTUM...

Af: Anna Vestergaard
og Oliver Bertelsen...

Aage, Lise, Eva, Søren, storken og sygeplejersken var alle en del af Dejbjerglund Efterskoles teaterstykke »PUNKTUM...«.

Mandag morgen i uge 48 startede eleverne med at skrive et manuskript, som efter to dage var klar til første gennemspilning. Stykket startede i 50erne og endte i nuet. Eleverne blev inddelt i syv grupper med hvert sit årti, hvor de fik tildelt en sang, som de skulle have flettet ind i deres manuskript. Udover musikken skulle de få skaffet de rekvisitter, der hørte til deres årti, finde lyde, der underbyggede illusionen, sætte sig ind i »gamle dage« herunder samfundet, tidstypiske frisurer, moden og meget mere.

Desuden har der været en gruppe kaldt Tidgruppen, som har skabt et »skelet«, der binder alle årtierne sammen.

PUNKTUM... omhandler et ældre ægtepar ved navn Aage og Lise. Stykket er bygget op omkring deres liv igennem de forskellige årtier. Det starter med at



Lise kommer galt af sted og bliver indlagt på hospitalet.

Lise og Aages liv bliver fortalt fra hospitalsengen i flashbacks, der starter helt tilbage i 50erne, hvor de for første gang mødte hinanden. Derefter ser vi tilbage på alle de store, både historiske og personlige begivenheder, der finder

sted i de forskellige årtier.

Vi har spurgt en lærer (Pia Lasota), hvordan hun synes hele processen har forløbet.

»Efter den første weekend, tænkte jeg, hold da op en mundfuld, og gad vide, om vi har kastet os ud i noget, vi ikke magter, men altså eleverne gik jo på med krum hals. Det var



fantastisk at se, men derfor havde man stadig den der underlige fornemmelse af, hvad nu hvis det ikke lykkes, og når vi det, vi skal nå...?

Når jeg ser tilbage har det også været vildt frustrerende undervejs, og det er også fordi, når man bliver kastet ud i noget, man ikke er helt sikker på, er det en udfordring i sig selv. Det har givet frustrationer og høj puls, der har givet en følelse af... AAAH SHIT, HVAD GØR VI...?

Det har været en fantastisk tur. Hård og udfordrende. Jeg er blevet sat i en rolle, jeg ikke plejer at



være i. Jeg har aldrig sidet og skulle instruere et helt stykke før.

Til gengæld har det været fedt at kaste sig ud i noget, man ikke rigtig vidste, hvor endte henne. Men det var først i går efter det sidste forestilling, man kunne ånde lettet op.

Jeg synes, vi har formået at holde stressniveauet nede. Når man kigger tilbage har det da været sjovt, og selvfølgelig undervejs har vi da også haft det sjovt. Stemningen har været god, selvom vi har været under pres.

Når man så ser, hvordan det er gået her efter fredagens forestilling er det gået over alle forventninger.«



LEVENDE HISTORIE
RINGKØBING-SKIERN MUSEUM

www.levendehistorie.dk



Bundsbæk Mølle



Dejbjerg Jernalder

Oplev også vores 12 andre besøgssteder

 RINGKØBING-SKIERN MUSEUM
levendehistorie.dk



Carl C
Stål og Teknik
Smedevej 2 • 6900 Skjern
9735 1066 • mail@carl-c.dk

Fabrikation • Ingeniør • Handelsvirke
Højspændingsmaster
Højspændingsbeslag • Antennemaster
Projektmaster • Parabolmaster
Stålopgaver

Se os på internettet på:
www.carl-c.dk



Dorrit



Ruth



Louise



Thomas

PROFIL OPTIK
PLUS PÅ SERVICE - MINUS PÅ PRIS

Thomas Wiium-Andersen
Bredgade 52 • Skjern
9735 4888
bredgade-skjern@profiloptik.dk

Claus Kragh Automobiles I/S

- Salg af nye biler
- Reparation og service af alle bilmærker

Nygade 54 • 6900 Skjern
Tlf.: 97 35 09 50 • hyundai.claus@mail.dk

www.autopartner.dk

...for en sikkerheds skyld



JAZZoverSkud

Jazzoverskud for 2014 på 90.000 kr.

Trods regn og storm om lørdagen bliver Ringkøbing Fjord Jazz Festival et flot overskud hjem

Vi er meget stolte over at der er kommet store sorte tal på bundlinjen i regnskabet for Ringkøbing Fjord Jazzfestival - Vi endte med et overskud på 90.000 kr.

På trods af lørdagens trælse vejr med voldsom blæst og regn, hvor vi på

et tidspunkt frygtede for, at teltene skulle styrte om, og vi så måtte se hele overskuddet blæse væk, ja så blev det alligevel til et meget pænt overskud. Takket være lokale bønder og maskinstationernes store traktorer, som blev bundet i Hansen & Larsen-teltet, så blev det store telt ved jorden.

Fremgang på 20%

I 2013 sattede vi stort på at blive en endnu større

og endnu bedre festival. Vi havde bestilt ekstra musik, ekstra telt og DM i fyrværkeri og det gav dog også et mindre underskud på 40.000 kr., men det var samtidig med til at vise at i Stauning, tør vi satse - At vi tør tro på at det kan lade sig gøre - »Hvo intet vover, intet vinder« fristes man næsten til at sige.

Det var derfor ekstra vigtigt for os i år at bevise at vi også kan lave overskud og vi vil i den forbindelse naturligvis gerne takke de mange gæster der besøgte Ringkøbing Fjord Jazz Festival på Stauning Havn 2. weekend i august. Både torsdag og fredag var bedre end de to samme dage året før og på trods af det voldsomme vejr om lørdagen, ja, så viste den sig faktisk også at blive bedre end lørdagen året før. Tak for den fantastiske opbakning.

Budgettet blev overskredet med ca. 5%, men både publikumsmæssigt og omsætningsmæssigt gik vi ca. 20% frem i forhold til 2013.

Tak til Frivillige og Sponsorere

En stor, stor tak skal også lyde til alle frivillige og alle

*Hvad du ønsker skal du få...
- hwa med en*

PARTOUTBILLET
til Ringkøbing Fjord
Jazz Festival i JULEGAVE?

Du kan nemt og bekvemt købe billetten via vores hjemmeside, men du kan også købe den i løssalg hos:

LokalBrugsen • Stauning
SuperBrugsen • Skjern
Landbobanken • Ringkøbing

...vi arbejder lige nu på højtryk for at lave endnu en kirkekoncert i 2015...!

sponsorer – Uden jer var der heller ikke en Jazzfestival på Stauning Havn. Med jeres store støtte og indsats er I alle med til at sikre festivalens eksistens. I har alle en stor del af æren for succesen og I er alle medejere af Ringkøbing Fjord Jazz Festival.

Penge på kontoen
Vi har fulgt et godt råd og

lader pengene stå på kontoen, så vi har lidt på kiste-bunden.

Også Jazz i 2015
Der bliver selvfølgelig også jazzfestival i Stauning Havn næste år. Det kommer til at foregå fra den 6. til den 8. august og billetterne er også allerede kommet til salg via festivalens hjemmeside. /mfs



Årets julegaveidé
Køb partout-billet
inden 31. dec. - og vi gir' stor jazzfrokost
Pris i alt kun kr. 350,-
Normalpris kr. 475,-

Partout-billet giver adgang til alle koncerter alle tre dage til Ringkøbing Fjord Jazz Festival 6.-8. august 2015. Den store frokostjazzbuffet er lørdag d. 8. august 2015. Efter 1. januar skal frokostbillet købes særskilt til kr. 125,-. Billefter købes hos LokalBrugsen, Stauning, SuperBrugsen, Skjern, Lanabobanken, Ringkøbing eller på www.ringkøbingfjordjazz.dk

**RINGKØBING FJORD
JAZZ FESTIVAL
STAUNING HAVN
6.-8. august 2015**
www.ringkøbingfjordjazz.dk

BYRÅDET

Kære alle læsere!

I starten af september blev dele af kommunen ramt af et skybrud.

Især Skjern/Tarm området blev hårdt ramt, hvilket bl.a. Eldrecentret Enghaven og Skjern Seniorcenter kom til at mærke, derudover kom skolebørnene på Stauning Skole for sent i skole, idet Stauningvej var lukket på grund af oversvømmelse.

En af grundene til, at vi bliver så hårdt ramt i vores område, er vores lave beliggenhed. Således har vi flere gange her i efteråret oplevet, at både Ganer Å og Kirkeåen er løbet over sine bredder på grund af kraftigt regnvejr.

Den regn, som falder nord/øst for vores område, og som løber i de to små vandløb, ender i sidste ende i Skjern på grund af vores lavere beliggenhed. Dette er en stor udfordring, som kommunen for tiden arbejder på at løse. Der

har blandt andet været forslag fremme om aflvandsbassiner eller afledningskanaler.

Fakta er, at det er en problemstilling, vi er nødt til at tage yderst seriøst, og som nok ikke bliver mindre med fremtidens klimaforandringer for øje.

I Teknik- og miljøudvalget har vi valgt at bevillige Stauning Jazz festival 70.000 kr. fra imødekommedspuljen til nedgravning af strømkabler, kloaker og vandledninger m.m.

Der foretages i øjeblikket gravearbejde i forbindelse med kloakering af hytterne på Stauning Havn, og det er i den forbindelse oplagt at få nedgravet diverse kabler og rør til jazzfestivalen, når man nu er i gang med gravearbejdet.

Den nuværende løsning med rør, slanger og kabler oven på jorden er ofte til gene for de frivillige hjælpere og deltagere i festivalen.

Den sag, der nok optager flest mennesker for



tiden, er diskussionen om nedlæggelsen af de 77 plejehjemspladser, som er en del af budgetaftalen. Status lige nu er, at pladserne bliver nedlagt, men det diskuteres stadig, hvilke plejehjem som skal stå for skud.

Afslutningsvis vil jeg gerne have lov at ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår!

/Jakob Agerbo

DEJBJERG Jagtforening

Tro det eller ej, men nu er det vinter, selvom det kan være lidt svært at forholde sig til, når man skuer ud over de grønne marker og stadig kan opleve dagtemperaturer over 10 gr.

Hvad angår vildtet, så åbner disse milde vejrforhold mulighed for, at svage individer kan overleve vinteren. Det betyder øgede bestande, men også øget fare for udbrud og spredning af sygdomme.

Disse sygdomsforekomster har man før været vidner til iblandt råvildt, især på Fyn, hvilket i visse områder har betydet en nedgang i bestanden på op til 85%.

Vi jægere er meget opmærksomme på, om sygdomsforekomsten fra Fyn spredes til andre dele af landet. Trods sygdom på Fyn er det glædeligt for os jægere, at bestanden af råvildt på landsplan er opadgående. Dette på trods af, at jagtudbyttet årligt ligger på omkring 128.000 stk., og der til skal lægges de mange trafikdræbte individer.

Det kan konstateres historisk, at der tidligere har været udsving i råvildt bestanden både pga. sygdom,

men også af andre årsager.

Omkring år 1900 betragtede man råvildt i store dele af landet som værende uddødt. Udnyttelse af træressourcerne havde i en lang årrække været voldsom bl.a. til bygning af krigsskibe. I årene derefter og frem til i dag er forekomsten af skovøget med 50 - 75 %, hvilket man betegner som en af hovedårsagerne til den store tilvækst af råvildt.

Jagtsæsonen er på sit højeste lige nu, og det betyder weekender med masser af spændende naturoplevelser for os jægere. Vi afviklede vores sognejagt 1. november, og det blev en dag, hvor vejret i høj grad var med de 18 jægere.

Vi startede med dejlig morgenkaffe i efterskolens nye spisesal, hvor efterskolen var vært, og efter afholdelse af parole på parkeringspladsen uden for startede jagten.

Der blev drevet fra Lem ved bygrænsen og over de markarealer, vi havde lov til at gå på hele vejen til Dejbjerg, så det var en tiltrængt frokostpause, vi nød i efterskolens lækre grillhytte.

Om eftermiddagen foregik jagten på oliebjerg og i Bøgholt skoven.

Dagens udbytte blev et stk. råvildt, og der blev set rigtig meget forskelligt vildt.

Traditionen tro sluttede vi af om aftenen med spis-

ning og hygge i efterskolens spisesal, hvor lodsejere var inviteret med.

En stor tak til både lodsejere og efterskolen.

Lørdag 15. november blev der afholdt sneppejagt i Lyager plantage. Vejret var igen med os, men arealet er jo ikke så stort, så jagten tog kun ca. 45 minutter.

Udbyttet blev sparsomt på vildt, men vi fik masser af frisk luft og hyggelig snak.

Søndag 16. november var der taget initiativ til afholdelse af en havjagt med afgang med en lille kutter syd for Kolding, men arrangementet måtte desværre aflyses pga. for hård vind.

Som før nævnt har vi igennem lang tid lagt et stort arbejde i tilrettelæggelse af en gang-, løbe- og cykelrute igennem Dejbjerg plantage, og der er nu udarbejdet og underskrevet en aftale. Næste skridt er opsætning af infotavler og opmærkning af ruten.

*/Alex Olesen
Dejbjerg Jagtforening*



DEJBJERG U&I

U&I holder generalforsamling samme aften som Go' aften aktiv. Vi håber nogle af jer forældre har lyst til at deltage i generalforsamlingen samtidig med at børnene leger i hallen.

Dog skal vi understrege at man er meget velkommen

til Go' aften aktiv sammen med børnene – også selvom man ikke har lyst til at deltage i generalforsamlingen.

*Med venlig hilsen
Bestyrelsen*

*Nye
bestyrelsesmedlemmer*

SØGES:

Til næste generalforsamling søger vi nye kræfter i Stauning/Dejbjerg U&I's bestyrelse.

Det er lysten som driver værket – eller som en an-

den formand i området har sagt: Hvis man har evnerne, så forpligter det til at give en hånd med. Vi er sikre på, at der er nogle her i området som både har lysten og evnerne – eller bare en af delene - til at give en hånd med.

Vil du give en hånd med eller høre mere om dette, så ring til formand Dorthé Iversen, tlf. 9736 9430 eller 5096 9697

Generalforsamling

Stauning/Dejbjerg U&I
afholder ordinær generalforsamling
Fredag 6. februar 2015 • Kl. 19:15
i Dejbjerglund Hallen

Dagsorden iflg. vedtægter

1. Valg af dirigent
2. Beretning fra formanden og udvalgene.
3. Regnskab
4. Indkomne forslag
5. Valg af bestyrelse og suppleanter
- 5a. Valg af formand/kasserer
6. Valg af udvalgsmedlemmer
7. Valg af revisor og revisorsuppleant
8. Eventuelt

Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formand Dorthé Iversen i hænde senest 8 dage før.



Havekredsen

Skjern Havekreds arrangerede juledemonstration den 11. november 2014 i Borris Sports- og Kulturcenter i samarbejde med Borris Husholdningsforening.

Lilian Bjerg, formand i Haveselskabet Skjern kredsen bød velkommen til Jette Larsen fra Blomster-feen i Tarm, som har lige åbnet en butik i Varde.

Hun viste først nogle dekorationer på træstubbe, som er meget moderne i år. Derefter nogle flotte dekorationer med kogler; de små kan bruges til at stille på julebordet, pyntet med lidt fyr, noget som vi alle kan lave.

Dørpynt havde hun også



med; der brugte hun også alt fra naturen. Hun havde nogle flotte stativer med, som var lige til at pynte f.eks. til dørpynt eller på væggen.

Det var en dejlig oplevelse for de knapt 60 mennesker, der var mødt op.

Vi sluttede af med amerikansk lotteri, hvor der var mulighed for at vinde dekorationer fra Blomster-feen og meget andet

Jytte Carlsen
Skjern Havekreds

Næste arrangement i havekredsen:

Onsdag 4. febr. kl. 19.00
Generalforsamling i Naturstyrelsens lokaler på Ånumvej 161B.

Skjern Havekreds indbyder sine medlemmer til årets generalforsamling ifølge kredsens vedtægter.

Kredsen er vært ved kaffe og kage.

Nærmere information i Skjern Ugepost.



SpotLight

Spotlight har været på lejr. Den første weekend i oktober, var det stadigvæk lunt.

Spotlight havde pakket lejrudstyret og indtog spejderhytten i Gl. Sogn ved Ringkøbing fjord.

Lejren bød på mange forskellige aktiviteter; rundbold, bål, baging af lagkager, billedmaling, leg og hygge.

Vores tømmerflåde var transporteret med på lejr, og vi måtte naturligvis teste den på fjorden. En flok friske unge mennesker i

badetøj søsatte flåden, og fik ved samme lejlighed årets sidste badetur.

Senere lørdag eftermiddag skulle vi lave film. De unge blev delt i tre hold, som hver fik en særlig opgave. Der skulle laves nyheder, Station 2 og et naturprogram.

Der blev arbejdet på højtryk med filmproduktionen, for om aftenen skulle vi have filmfestival. Efter endt redigering skulle vi klæde om, og gøre klar til fotografering på den røde løber.

Til festmiddagen var der stort fremmøde af mere eller mindre kendte skuespillere og tv-værter, og efter middagen var det premieretid.

Ud på aftenen hørte vi pludselig skud og tumult, lejren blev indtaget af en flok kidnappere, som kidnappede en af lederne. Nu gik jagten for at finde både skurke og den kidnappede leder.

Efter en heldigvis lykkelig afslutning på årets natløb mødtes alle til natmad – hotdog. Nu var det tid til at gå i køjerne.

Søndag gik vi til gudstjeneste i Gl. Sogn Kirke, der efter frokost og rengøring af lejren.

/Henriette

Velkommen til FREDAGSKAFFE på Stauning skole

I Stauning er vi stolte af vores skole, og de rammer vi har for børnenes skolehverdag. Vi ønsker at være en åben skole, der er synlig i lokalsamfundet.

Derfor inviterer skolen og fællesbestyrelsen til åben fredagskaffe på Stauning skole fredag d. 16. januar i tidsrummet 13.30 - 15.30

Her byder skolen og fællesbestyrelsen på en kop kaffe/ saft og kage. Drop ind i kortere eller længere tid. Samme dag vil der være fernisering af børnekunstværker.

Fredagskaffen er for alle interesserede uanset tilknytning til Stauning skole.

Er du interesseret i at aflægge vores skole et uforpligtigende besøg og høre mere om skoletilbuddet på Stauning skole, er du også meget velkommen denne dag. Vi giver gerne en rundvisning.



Støtteforeningen
for Stauning Døse og Børnehøve

Nyhedsbrev
December 2014

Banko:
I 2015 afholdes det årlige banko fredag den 30. januar kl. 18.30 i samlings salen, hvor der er gratis entre. Alle er meget velkomne.

Avisindsamling i november:
Den 8. november blev der samlet 15,3 tons papir og pap. Det betyder, at der i 2014 blev samlet 59 tons papir og pap i alt. Det er simpelthen imponerende,

og bestyrelsen siger tusind tusind tak til de frivillige indsamlere, der gør det muligt for os at tjene disse penge til støtteforeningen. Det er vigtigt at pointere, at dette er vor største indtægtskilde.

Næste års datoer for indsamlinger:
7. februar 2015
9. maj 2015
15. august 2015
21. november 2015

Sponsorløb:
I forbindelse med skolenes motionsdag den 10. oktober, arrangerede Støtteforeningen et cykelsponsorløb. Der blev samlet kr. 20.000 ind, hvilket vi er rigtig rigtig glade for. Tusind tak til alle sponsorer og de personer, der cyk-

lede for sponsorerne. Det er utroligt flot!

Sponsorer:
Hansen & Larsen, Stauning Bork VVS, OK Benzin, Vest kvist Stauning, ILP, Land & fritid, Brugsen Stauning, Restaurant Stauning havn, Andelskassen, Skjern Produkthandel, Cara B, Marianne, Ørskov, Henning Bjerregård, Vestjysk Industrilakering, Sanne Lauridsen, Martin Rasmussen, Sebastian, Bo Bjerg, Søren Nicolajsen.

Høstfest:
»1000« for søg er bedre end en antagelse!
Dette er et citat af en dansk kendt pioner og virksomhedssejer.

Vi valgte at gøre ét forsøg på at skabe penge til foreningen ved at arrangere en høstfest. Opbakningen var der ikke, så vi nøjes med dette ene forsøg på at holde en fest. Nu er det i hvert fald forsøgt.

Støtteforeningens arbejde pt.:
De første ni måneder siden generalforsamlingen i marts er gået med at konstituere den nye bestyrelse. Fire nye bestyrelsesmedlemmer er tiltrådt, og vi skulle først og fremmest finde ud af, hvad vores roller var. En har siden meldt sig ud af bestyrelsen.

Vi har overtaget en stor

opgave, men de to tidligere bestyrelser har gjort et stort forarbejde, så det vi lige pt. arbejder med, er at få gjort arbejdet i bestyrelsen så effektivt som mulig.

Vi er ved at udarbejde drejebøger for de faste arrangementer/opgaver, så alle ved, hvad de skal, og det er nemt for andre at overtage. Ligeledes har vi lavet en logbog, så vi har bedre styr på opgaverne over tid mht. arrangementer osv. Så overblik over opgaver, arrangementer og budgetter er ved at være på plads.

Der er kommet rigtig mange børn fra Skjern, så udgifterne til busdrift er steget markant. Derfor har vi i bestyrelsen brugt meget tid på at finde ud af, hvilke tiltag, der skal i værksættes for at få indtægter og udgifter til at balancere.

Dette er nok den største udfordring på nuværende tidspunkt. For skolen er det jo fantastisk med den udvikling, og jo flere børn, jo flere økonomiske ressourcer tilføres skolen. Så det er vigtigt for os alle.

/Kate Høgsgaard Madsen

Årets julegaveide
Køb partout-billet
inden 31. dec. - og vi gir' stor jazzfrokost
Pris i alt kun kr. 350,-
Normalpris kr. 475,-

Partout-billet giver adgang til alle koncerter alle tre dage til Ringkøbing Fjord Jazz Festival 6.-8. august 2015. Den store frokostjazzbuffet er lørdag d. 8. august 2015. Efter 1. januar skal frokostbillet købes særskilt til kr. 125,-
Billetter købes på www.ringkobingfjordjazz.dk

RINGKØBING FJORD JAZZ FESTIVAL STAUNING HAVN 6.-8. august 2015
www.ringkobingfjordjazz.dk




Kom og spis med i Sognegården

Sognegården vil gerne gentage succesen og invitere alle mellem 0-100 år til en uformel hyggeaften

tirsdag 20. januar kl. 17.30
- senest 20.00

Menuen bliver god dansk mad!

Pris: 65 kr for voksne og 35 kr for børn (1-12år).
Drikkevarer købes i sognegården.
Tilmelding til Ole 5168 4951 eller Maj 2552 2923 senest 15. januar



Cara-B
Bredgade 64
6900 Skjern
97351211
www.Cara-B.dk



Øko-Tryk
Prøv vores online tryksagsberegner
www.oko-tryk.dk



Dagli Brugsen
Stauning
Vareudlevering i Dejbjerg for et mindre beløb.
ØKOTRYK
- trykker for os...



saHL
Cykler-Legetøj
ØSTERGADE 21 · 6900 SKJERN · TELEFON 97 35 01 50



Dagli Brugsen
LEM
OK Husk vi har åbent hver dag kl. 8-20
ALTDI BILLIG BENZIN

- Gymnastik
- Idræt
- Naturoplevelser
- Grundtvigsk Efterskole med lederuddannelse i gymnastik og idræt
- 128 elever i 9. og 10. klasse
- Skoleplan kan tilsendes



Uglbjergvej 10 · Dejbjerg
6900 Skjern · 9734 1900
www.dejbjerglund.dk
E-mail: dejbjerglund@mail.dk

GITTE & KJELD LYPKE CHRISTIANSEN



OBS. Onsdag lukket!

Friskeren for ham og hende...
MUSK!
Tidsbestilling på tlf. 96 800 777

Online tidsbestilling på www.rodhatten.dk



Rodhatten

DEJBJERG INDRE MISSIONS program for januar kvartal

JANUAR
Tirsdag 13. kl. 19.00
Bedemøde
i Missionshuset.

Torsdag 15. kl. 19.00
Bedemøde
i Missionshuset.

Onsdag 28. kl. 19.30
Månedsmøde ved
missionær Heri Eltør,
Aulum.
Emne: *Min styrke i hver-
dagen, 2. Kor. 12,1-10*

FEBRUAR
Onsdag 18. kl. 19.30
Månedsmøde ved
valgmenighedspræst
Jens Lomborg, Skjern
Bykirke.
Emne: *De sidste tider
og Jesu komme. Matt.
24,32-41*

Temaug: "BØN" – alle
møder ved missionær
Bjarne Lindgren, Ring-
købing

Mandag 23. kl. 19.30
Emne: Bøn til Gud

Onsdag 25. kl. 19.30
Emne: Fællesbøn til Gud

Torsdag 26. kl. 19.30
Emne: Fadervor

MARTS
Onsdag 4. kl. 19.30
Årsfest/General-
forsamling
Onsdag 18. kl. 19.30
Månedsmøde ved Oda
Mølgaard, Ølgod
Emne: *Bøn – forbønnens
tjeneste. – "Lillekor" – KG*
Mandag 30. kl. 18.00
Påskemåltid – optakt
til påsken ved Henriette
Lauridsen med flere.

Dejbjerg Kirke er lukket pga. restaurering

Gudstjenesterne afholdes derfor i Dejbjerg Mis-
sionshus, undtagen juleaftensgudstjenesten, der
holdes på Dejbjerglund Efterskole.

GUDSTJENESTETIDER i december:

Søndag den 14. : ingen

Søndag den 21. : kl.10.30

Onsdag den 24. : kl.15.00

Juleaftensgudstjeneste
på Dejbjerglund Efterskole

Torsdag den 25. : kl.10.30 Juledag

Fredag den 26. : kl.10.30

Skt. Stefans dag, Nadver, Indsamling

Søndag den 28. : Ingen

Dejbjerg Menighedsråd

**NÆSTE
PAPIR
IND
SAMLING
LØRDAG
7. FEBR.
KL. 10-12**

Vi støtter op
om lokale initiativer

SOLID, ROBUST
OG LOKAL



LOKAL OPBÅNING

Vi ses i banken
og i byen.

I Ringkjøbing Landbobank sætter vi en ære i at være med til at sætte nye ting i gang, og at være en effektiv sparringspartner for det lokale samfund.

Er du ikke kunde, er vi også friske på at se på dine pengesager.

Kig ind eller kontakt os - og lad os få en snak.



Steen Kirk Jensen



Henrik Faulbye



Jette K. Mikkelsen



Tone Enevoldsen

**Ringkjøbing
Landbobank**

Bredgade 73 / 6940 Lem St. / Tlf. 9734 1633

DEJBJERG KIRKE & SOGN

GUDSTJENESTETIDER:

- JANUAR:**
- | | | |
|-------------|-----------|-------------------------------|
| Torsdag 1.: | kl.10.30 | Indsamling til Bibelselskabet |
| Søndag 4.: | kl. 9.00 | Hellig Tre Konger |
| Søndag 11.: | kl. 10.30 | |
| Søndag 18.: | | Ingen |
| Søndag 25.: | kl.10.30 | |
- FEBRUAR:**
- | | | |
|-------------|-----------|------------|
| Søndag 1.: | kl. 9.00 | |
| Søndag 8.: | | Ingen |
| Søndag 15.: | kl. 10.30 | |
| Søndag 22.: | kl. 10.30 | Indsamling |
- MARTS:**
- | | | |
|-------------|-----------|---|
| Søndag 1.: | kl. 9.00 | |
| Søndag 8.: | kl.10.30 | Familiegudstjeneste. Indsamling |
| Søndag 15.: | kl. 10.30 | |
| Søndag 22.: | kl. 9.00 | v/ Claus Thomas Nielsen |
| Søndag 29.: | kl. 9.30 | Kirkens genåbning
(BEMÆRK KLOKKESLETTET) |
- Vinterfesten:**
- Fredag 30. januar kl.14.00 inviterer menighedsrådet til vinterfest i Dejbjerg Missionshus. Invitationen gælder alle i sognet såvel som tidligere Dejbjerg-borgere. Dagens gæst er organist, Willy Egmosse Stauning, der vil causere og fortælle under temaet: "Willy Egmosse ser tilbage" KIRKEBILEN kan benyttes.
- Pensionist-Sammenkomst:**
- Torsdag 12. marts kl.14.30 er alle pensionister – også tidligere Dejbjerg-folk – meget velkomne til en hyggelig i præstegården: eftermiddag i præstegården. KIRKEBILEN kan benyttes
- RADIO »ÅDALEN«:** Hver søndag kl.16.30-18 transmitteres der en gudstjeneste fra en af egnens kirker på følgende frekvenser: 96.4, 107.1 og 107.5
- Kirkebil:
- Bestilles senest dagen før på telefon 9734 1158

Lona og Jørgen Pedersen

DEJBJERG SOGNEBLADS REDAKTION

ønsker alle læsere
en rigtig

Glædelig Jule

samt et godt og
lykkebringende

Nytår
2015



vestjyskBANK Skjern



Slå et smut
forbi din
vestjyske bank

www.vestjyskbank.dk/skjern

 **vestjysk**
BANK
Det handler om vilje

Bredgade 38 · 6900 Skjern · Tlf 97 35 13 22

NERVES · KOMPETENCE · DYNAMIK